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tidende    Aktuelt

Åsted Lillestrøm  
– hva gjør rettsodontologen?

Førsteamanuensis og rettsodontolog Simen Kopperud og 
Kripos-etterforsker Mats Lilleskjæret kom til NTFs landsmø-
te og iscenesatte et tilfelle av overfall, der en person som 
følge av overfallet ble erklært død.

Med dette som utgangspunkt fikk tilhørerne en 
innføring i gangen i et etterforskningsarbeid, med 
hovedvekt på rettsodontologens rolle i identifiserings
arbeidet.

Polities oppgaver ved funn av en død person er 
å etterforske med sikte på å avdekke hva som er skjedd, 
hvem som er involvert og om noen kan straffes for det som 
er skjedd.

Det er videre politiets oppgave å identifisere. Det er 
altså politiets ansvar å identifisere avdøde, og i det arbeidet 
er det flere som kan konsulteres. Rettsodontologer står ofte 
sentralt i identifiseringsarbeidet etter enkelthendelser som 
den som ble iscenesatt på Lillestrøm, samt dødsfall etter 
ulykker eller andre kriminelle handlinger, sammen med 
rettsmedisinere og kriminalteknikere. Hovedidentifiserings-
sporene er DNA, fingeravtrykk – og tannopplysninger, 
der tannleger og rettsodontologer blir de sentrale. 

For tannlegene er det journalopplysninger kombinert 
med funn på avdøde det som avgjør om det er mulig 
å foreta en identifisering. 

Sentralt i arbeidet står to skjemaer, ett rosa og ett gult. 
Det rosa skjemaet inneholder opplysninger fra under
søkelsen av avdøde, mens det gule skjemaet inneholder 
opplysninger fra journal. Hvis det er tilstrekkelig samsvar 

Et overfall med døden til følge. Hva gjør politiet, og hva har tannlegen 
med saken å gjøre?

ELLEN BEATE DYVI

Hvis det er tilstrekkelig samsvar mellom opplysningene fra post 
mortem-undersøkelsen (rosa skjema) og opplysningene fra journal 
(gult skjema) kan rettsodontologen konkludere med å fastslå 
identifisering.
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Alle tannleger kan få e-post med spørsmål om de er behandlende tannlege til en person som politiet søker hjelp til å få identifisert. 
Navngitt person i denne e-posten er tannlege og representerer Universitetet i Tromsø i NTFs etterutdanningsutvalg og spilte offeret i det 
iscenesatte overfallet på Lillestrøm. Han er ikke søkt identifisert av politiet.

mellom opplysningene fra post mortem-undersøkelsen 
(rosa skjema) og journalopplysningene (gult skjema) kan 
rettsodontologen konkludere med å fastslå identifsering. 

Rettsodontologen konkluderer alltid med én av de disse 
fire alternativene: odontologisk identitet fastslått; sann
synlig; mulig eller utelukket.

Alle tannleger kan bli kontaktet
Som tannlege vil du ikke bli kontaktet og bedt om å foreta 
undersøkelser av avdøde eller utføre identifiseringsarbeid. 
Dette er det rettsodontologene som gjør. Det du imidlertid 
kanskje har opplevd, eller kanskje vil oppleve, er å motta 

en e-post fra lokalforeningen din der de spør om du er 
tannlegen til en navngitt person. I e-posten står det at 
x politidistrikt søker etter tannlegen til en navngitt person, 
og håper du kan hjelpe. Det opplyses videre at du kan 
kontakte enten politiet eller rettsodontolog dersom du er 
behandlende tannlege til vedkommende det spørres om 
og har journalopplysninger. 

Ved utlevering av journalinformasjon er det viktig å gi 
mest mulig informasjon. Dersom politiet kun etterspør siste 
bitewing bør tannlegen i tillegg utlevere så mye informa-
sjon som mulig, slik at rettsodontologene får mest mulig 
data og best mulig grunnlag til å kunne konkludere.


